 1
DEWMARK
CONCRETE
Accesorios
1 Tiras de acero laminado en frío 10x40 mm1
2 Carcasa de perfil (2 tipos)2
3 Clavija de placa (3 tipos)3
4 Forro del pasador de placa

periores, junto con el sistema de transferencia de carga,
permite que dos placas adyacentes estén en el mismo
plano cuando apertura de la brecha de contracción de
hasta 30 mm .
Los perfiles están diseñados para cargas según TR 34
4ª edición y Eurocódigo 2: EN 1992-1-1.
SG 61 NV
Tab. nv.1
fig. nv.1
fig. nv.2
 2
DEWMARK
CONCRETE
Dimensiones (para perfiles de 90 a 130 mm)
Perfil Hp (mm) Hc (mm) A (mm) B (mm) С (mm) D1 (mm) E (mm) u/c2 (mm) c/c3 (mm) L (mm)
SG 61-20/90-...1/NV 90 100-110 21,5 40 60 5 / 8 / 8XL 220 230 600 / 500 3000
SG 61-20/110-...1/NV 110 115-125 21,5 40 60 5 / 8 / 8XL 220 230 600 / 500 3000
SG 61-20/130-...1/NV 130 135-150 21,5 40 70 5 / 8 / 8XL 220 230 600 / 500 3000
1 … — Espesor del clavija 5 y 8 mm. Seleccionado en función de las cargas (ver Cálculo de cargas).
2 u/c — Distancia entre pernos de anclaje.
3 с/c — Distancia entre centros de clavijas (600 mm para 60/OP-5 y 60/OP8, 500 mm para 60/OP8XL—ver Cálculo de cargas).
Dimensiones
SG 61 NV
Dimensiones (para perfiles de 150 a 280 mm4)
Perfil Hp (mm) Hc (mm) A (mm)  B (mm) С (mm)  D1 (mm) E (mm) u/c2 (mm) c/c3 (mm) L (mm)
SG 61-20/150-...1/NV 150 155-180 21,5 40 80 5 / 8 / 8XL 220 230 600 / 500 3000
SG 61-20/180-...1/NV 180 185-210 21,5 40 90 5 / 8 / 8XL 220 230 600 / 500 3000
SG 61-20/210-...1/NV 210 215-240 21,5 40 100 5 / 8 / 8XL 220 230 600 / 500 3000
SG 61-20/240-...1/NV 240 245-275 21,5 40 120 5 / 8 / 8XL 220 230 600 / 500 3000
SG 61-20/280-...1/NV 280 285-300 21,5 40 140 5 / 8 / 8XL 220 230 600 / 500 3000
1 … — Espesor del clavija 5 y 8 mm. Seleccionado en función de las cargas (ver Cálculo de cargas).
2 u/c — Distancia entre pernos de anclaje.
3 с/c — Distancia entre centros de clavijas (600 mm para 60/OP-5 y 60/OP8, 500 mm para 60/OP8XL—ver Cálculo de cargas).
4  — Los perfiles se pueden ser producido a cualquier altura por la necesidad.